
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO” 
Via Premuda, 34 42123 Reggio Emilia 

E-Mail:reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it 
C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008-Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 

codice IPA:istsc_reic841008 
                                                                           Tel/fax 0522 585889 - Sito: www.iclepido.edu.it 

 
 

Reggio Emilia, 22/01/2026 

Agli Atti della Scuola  

Al Sito web della Scuola  

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL’ART.50 C.1 LETTERA B) DEL D.LGS 36/2023 PER SERVIZI DI FORMAZIONE LINGUISTICA - 
ESPERTO MADRELINGUA INGLESE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado.” 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-209 
CUP: D54D25002240007 
Titolo: OrientaMenti 
CIG: BA16E5D9AA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n.57173 del 14 aprile 2025 – “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”  
VISTA la candidatura prot.n.5837 presentata in data 04/06/2025, prot. MIM 91661 del 05/06/2025 
VISTO il PTOF di Istituto triennio 2022/2025;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 - 
delibera n.8 del 12/02/2025;  
VISTA la delibera n. 16 del Consiglio di Istituto del 04/06/2025 e la delibera n.8 del Collegio 
Docenti del 22.05.2025 di Adesione all’avviso pubblico Percorsi “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado” nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione progetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado. Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-

2025-209CUP: D54D25002240007 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000840 - 22/01/2026 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da SILVIA OVI

mailto:reic841008@istruzione.it
mailto:reic841008@istruzione.it
mailto:REIC841008@PEC.ISTRUZIONE
http://www.iclepido.edu.it/


VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021;  
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021;  
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot.9859 del 24/09/2025; 
VISTO il decreto di nomina del RUP prot.10182 del 30/09/2025; 
VISTO l’Avviso interno prot.10991 del 16/10/2025; 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature relative al suddetto avviso interno prot.11354 del 
24/10/2025 da cui emerge che non vi sono state candidature per la figura di esperto formatore nei 
moduli ‘Enlgish Lab1’ e ‘English Lab2’; 
ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive; 
CONSIDERATA l'indagine conoscitiva informale di mercato svolta attraverso comparazione siti 
WEB, consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di disponibilità e 
preventivi fuori MEPA; 
CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende 
acquisire ha consentito di individuare l’operatore economico Lingua Point Srl- via Cecati 5/b – 
42123 Reggio Emilia P.Iva /c.f.01601770355 
VISTA la richiesta di offerta e documentazione prot.652 del 19/01/2026; 
VISTA la documentazione presentata dall’operatore economico prot.790 del 21/01/2026; 
VISTA la valutazione del RUP della suddetta documentazione prot.839 del 22/01/2026; 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare l’affidamento diretto tramite ODA su MEPA per la fornitura di servizi di 
formazione all’operatore  economico Lingua Point Srl- via Cecati 5/b – 42123 Reggio Emilia 
P.Iva /c.f.01601770355 per un ammontare orario ed economico come segue: 

- 60 ore di formazione madrelingua ricolto agli alunni della scuola secondaria I grado dal 
26/01/2026 al 30/05/2026, il lunedì e venerdì pomeriggio secondo un calendario 
stabilito dalla scuola, per un compenso pari a €70,00/ora lordo per un importo 
complessivo lordo omnicomprensivo  pari a € 4.200,00 (euro quattromiladuecento/00) 
IVA esente; 

2. sulla base di quanto specificato all’articolo 53 del Dlgs. 36/2023, per gli affidamenti diretti 
di cui al comma 1 lettera b) dell’art. 50, non è stata richiesta garanzia definitiva, pari al 5% 
dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), in considerazione della comprovata 
solidità dell’operatore economico; 

3. di procedere alla stipula del contratto con l’operatore economico tramite ODA su MEPA; 

 
4. di autorizzare la spesa complessiva di € 4.200 (quattromiladuecento/00) IVA esente, da 

imputare sulla attività relativa al progetto Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-209 
CUP:  D54D25002240007 Titolo: OrientaMenti relativo all’esercizio finanziario 2026; 

 
5. che sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000840 - 22/01/2026 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da SILVIA OVI



n. 241 è stato individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente scolastico; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nella sezione 
dedicata al PN Scuola e Competenze nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale. 

 

 

        La dirigente scolastica 

        Prof.ssa Silvia Ovi 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000840 - 22/01/2026 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da SILVIA OVI


		2026-01-24T12:45:16+0000
	SILVIA OVI




